
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHỤNG HIỆP 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phụng Hiệp, ngày       tháng     năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Đoàn liên ngành thu hồi nợ đọng tiền thuế, chống thất thu 

thuế về lĩnh vực phí, lệ phí, thuế và các nguồn thu khác năm 2024 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHỤNG HIỆP 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý thuế, Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật 

Quản lý thuế ngày 06 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Thông tư số 80/TT-BTC ngày 29 tháng 9 năm 2021 của Bộ Tài 

chính Hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý thuế và Nghị định số 

126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Luật, Pháp lệnh, Nghị định về thuế, phí, lệ phí và các khoản thu 

khác thuộc ngân sách nhà nước; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 276/TTr-PNV ngày 

28 tháng 3 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn liên ngành thu hồi nợ đọng tiền thuế, chống thất 

thu thuế về lĩnh vực phí, lệ phí, thuế và các nguồn thu khác năm 2024, gồm các 

thành viên có tên sau đây: 

* Trưởng đoàn 

Ông Huỳnh Văn Vũ, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện. 

* Phó Trưởng đoàn 

- Ông Nguyễn Hoàng Phúc, Phó Chi cục trưởng Chi cục thuế khu vực III 

làm Thường trực. 

- Ông Trần Trung Nhiệm, Phó Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện. 

- Ông Phạm Văn Hòa, Đội trưởng Đội Quản lý thị trường số 3. 

* Các thành viên 

- Ông Lê Văn Mến, Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện. 

- Ông Phạm Văn Thế, Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

- Ông Nguyễn Văn Mãi, Đội trưởng Đội cảnh sát kinh tế Công an huyện. 

- Ông Phạm Phước Thạnh, Đội trưởng Đội kiểm tra thuế Chi cục thuế khu vực III. 

- Ông Đinh Công Toại, Đội trưởng Đội nghiệp vụ quản lý thuế Chi cục thuế khu vực III. 



 

 

- Ông Trần Thanh Tân, Đội trưởng Đội quản lý thuế Chi cục thuế khu vực III. 

- Các ông (bà) là Chủ tịch UBND các xã, thị trấn (mời tham gia cùng 

Đoàn khi có phát sinh Đoàn đến làm việc tại đơn vị). 

* Thư ký 

Ông Liêu Thế Bình, Phó Đội trưởng Đội kiểm tra thuế Chi cục thuế khu vực III. 

Điều 2. Đoàn liên ngành thu hồi nợ đọng tiền thuế, chống thất thu thuế về 

lĩnh vực phí, lệ phí, thuế và các nguồn thu khác năm 2024 có các nhiệm vụ sau: 

- Kiểm tra đăng ký thuế. 

- Kiểm tra kê khai, nộp thuế của người nộp thuế theo quy định của Luật thuế. 

- Kiểm tra giá niêm yết và giá bán thực tế đối với các loại hàng hóa. 

- Kiểm tra, đôn đốc, xử lý thu hồi nợ thuế nộp ngân sách nhà nước. 

- Kiểm tra sử dụng hóa đơn đối với hàng hóa của người nộp thuế. 

- Kiểm tra, xác minh người nộp thuế bỏ trốn, mất tích. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Chi cục trưởng Chi 

cục Thuế khu vực III, Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành huyện, Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân các xã, thị trấn, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT.UBND huyện Trương Minh Kiêm; 

- PCT.UBND Huỳnh Văn Vũ; 

- Chi cục Thuế KV III; 

- Lưu: VT, KT (Ph03b). 

CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 

Trương Minh Kiêm 
 

 


		2024-04-10T08:20:00+0700


		2024-04-10T10:16:58+0700


		2024-04-10T10:16:58+0700


		2024-04-10T10:16:58+0700


		2024-04-10T10:16:58+0700




